

VEDLEGG



DET KONGELIGE
ARBEIDS- OG INKLUDERINGSDEPARTEMENT

Statsråden

Arbeids- og sosialkomiteen i Stortinget
Stortinget
Postboks 1700 Sentrum
0026 OSLO

Deres ref
2023/966

Vår ref
23/903-

Dato
8. mars 2023

Representantforslag 141 S fra stortingsrepresentantene Kristjánsson og Moxnes om at Arbeidstilsynet skal kunne bøtelegge personer med en ledende rolle i en virksomhet som har begått grove brudd på arbeidsmiljøloven

Jeg viser til brev fra Stortingets arbeids- og sosialkomite av 24. februar 2023 der det er bedt om min vurdering av representantforslag 141 S (2022–2023) fra stortingsrepresentantene Mímir Krístjánsson og Bjørnar Moxnes (Dokument 8:141 S (2022–2023)).

Representantforslaget omhandler bruk av overtredelsesgebyr overfor fysiske personer, herunder personer med en ledende rolle i virksomheten. Arbeidsmiljøloven § 18-10 åpner i dag kun for at Arbeidstilsynet kan ilegge «virksomheter» overtredelsesgebyr. Da bestemmelsen ble innført i 2013, var det opprinnelig foreslått at overtredelsesgebyr også kunne ilegges innehaver av virksomheten og den som i arbeidsgivers sted leder virksomheten. Forslaget ble imidlertid ikke fulgt opp «på nåværende tidspunkt», jf. Prop. 83 L (2012–2013) side 55.

Som varslet i mitt svar på representantforslag 70 S (2022–2023) om «å gjennomgå og vurdere Arbeidstilsynets hjemler for tilsyn, informasjonstilgang og sanksjonsmuligheter etter arbeidsmiljøloven», tar jeg sikte på å gjennomgå Arbeidstilsynets hjemmelsapparat i bredt, og vil i den sammenheng både vurdere grunnlaget for tilsyn, tilgangen til informasjon og sanksjonene. Arbeidstilsynets hjemmel for bruk av overtredelsesgebyr vil inngå i dette utredningsarbeidet, herunder spørsmålet om å utvide hjemmelen til også å gjelde overfor fysiske personer.

Jeg har for øvrig merket meg at forslagsstillerne i forbindelse med representantforslaget, påpeker at denne problemstillingen har relevans også i forhold til konkurs. I den forbindelse

viser jeg for ordens skyld også til at regjeringen har varslet i Hurdalsplattformen at det skal settes ned et offentlig utvalg som skal gjennomgå konkurslovgivningen, med mål om å sikre arbeidstakeres rettigheter og bekjempe useriøse aktører.

Med hilsen

A handwritten signature in blue ink, reading "Marte Mjøs Persen". The signature is written in a cursive, flowing style.

Marte Mjøs Persen